Ano do modelo igual ou posterior ao ano de publicação
do contrato, devendo ser novo, ou seja, de primeiro uso;

3.3. ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO:

3.3.1. DIMENSÕES MÍNIMAS:

3.3.1.1. Comprimento total mínimo = 4.000 mm (quatro mil milímetros);

3.3.1.2. Distância  mínima  entre  eixos  =  2.500  mm  (  dois  mil  e  quinhentos
milímetros);

3.3.1.3. Altura  livre  do  solo  mínima  =  200  mm  (duzentos  milímetros),  com
tolerância de -20mm.

3.3.1.4. Capacidade mínima do porta malas = 420 l (quatrocentos e vinte litros),
com tolerância de -20l.

3.3.2. MOTOR:

3.3.2.1. Dianteiro: